АБОНЕНТСКИЙ ДОГОВОР №______  ОБ ОБУЧЕНИИ  НА КУРСАХ
         г. Владимир                                                                                                                                                                      «____»_______________201___г.
Индивидуальный предприниматель Силантьева Мария Владимировна (далее «Исполнитель»), действующая на основании Свидетельства ОГРНИП 310334023600045 от «24» августа 2010 года и Лицензии на право ведения образовательной деятельности (серия 33 Л 01 № 0000878 регистрационный № 3758 от 04 сентября 2015 г., выданной Департаментом образования Администрации Владимирской области, срок действия - бессрочно), с одной стороны, и____________________________________________________________________________________________________________, действующая   на основании личного волеизъявления, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1 . ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель оказывает на учебной базе Школы английского языка “map” очное обучение населения английскому языку,
а именно _______________________________________________________________________(далее «Потребителя») на курсах.
                      (Ф.И.О. совершеннолетнего /несовершеннолетнего)     (дата рождения)
1.2. Для оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель передает, а Заказчик приобретает за плату абонемент, гарантирующий в период его действия посещение Потребителем занятий по дополнительному образованию детей и взрослых.
1.3. Настоящий Договор заключен Сторонами в соответствии со ст. 429.4. ГК РФ и является Договором с исполнением по требованию (абонентским Договором). Заказчик обязан вносить платежи по настоящему Договору независимо от того, было ли затребовано им соответствующее исполнение от Исполнителя.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
1.1.1. Организовать образовательный процесс в соответствии с уровнями залицензированных образовательных программ. Определять уровень владения языком Потребителя по результатам вступительного тестирования на пробном занятии и распределять в соответствующий класс. Уровень образования ___класс. Срок освоения уровня один год / два года (нужное подчеркнуть.)
1.1.2. Обеспечивать учебный процесс необходимыми дополнительными дидактическими и методическими материалами, разработками и  интерактивными средствами обучения, способствующими максимальному погружению в языковую среду.
1.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу, включая соответствие требованиям по охране и безопасности здоровья Обучающихся.
1.1.4. Сообщать заблаговременно Заказчику о времени проведения занятий путем размещения информационной вывески на доске объявлений Школы английского языка “map”.
Определять формы, размер и сроки оплаты за обучение.
1.1.5. Проводить промежуточную и итоговую аттестацию Потребителя в виде контрольных работ, зачетов, тестов,  экзаменов.
1.1.6. По итогам  окончания обучения на соответствующей ступени выдать Потребителю итоговый документ – Сертификат (Certificate of Achievement).
1.1.7. Проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать  его от всех форм физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей во время оказания дополнительного образования.
1.1.8. Уведомлять Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю дополнительного образования вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически  нецелесообразным оказание данных услуг.
1.1. Заказчик обязуется:
2.2.1.  Соблюдать правила и порядок, установленные Исполнителем, необходимые для успешного проведения обучения. Указанные Правила и Порядок доводятся до сведения Заказчика путем их размещения на доске объявлений Школы английского языка «map».
2.2.2.  Находиться в месте ожидания, расположенного в здании, в котором непосредственно оказываются услуги по настоящему Договору  на случай внезапного ухудшения здоровья Потребителя либо несанкционированного покидания Потребителем места проведения занятий.
2.2.3. В случае заболевания, внезапно возникшего у Потребителя во время занятий, обеспечить  его эвакуацию с места проведения занятий и принять меры к выздоровлению.
2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
2.2.5.  Не приводить нездорового Потребителя на занятия.
2.2.6.  Производить полную оплату услуг Исполнителя в порядке и сроки, согласно п. 3 настоящего Договора.
2.2.7.  Не требовать перерасчета оплаты, в случае расторжения им Договора по собственному желанию.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1.  Распоряжаться местом в группе, если Заказчик без предварительного уведомления пропустил 2 и более занятий.
2.3.2.  Изменить дату и время проведения занятий, заблаговременно уведомив об этом Заказчика.
2.3.3.  В случае непосещения или неоплаты Заказчиком одного и более периодов обучения Договор считается расторгнутым.
2.3.4. Для заключения нового Договора на продолжение обучения в текущей группе Исполнитель имеет право назначить дополнительные занятия в параллельной группе в количестве, равном, пропущенному Потребителем, если уровень знаний Потребителя не соответствует уровню знаний текущей группы.
2.3.5.  Исполнитель имеет право отказать в заключении Договора на продолжение обучения в случае несоответствия уровня Потребителя уровню текущей группы и отказа Заказчика от дополнительных занятий, либо в случае отсутствия места в текущей группе.
2.4.  Заказчик имеет право:
2.4.1.  Требовать от Исполнителя предоставления информации: об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учёбе.
2.4.2.  Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием  услуг по настоящему Договору.
3. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик вносит полную стоимость за занятия ежемесячно на основании абонемента, не позднее 5-го числа месяца.
3.2. тоимость абонемента на один период обучения составляет 2600 (две тысячи шестьсот рублей),  стоимость курса обучения составляет 26000 (двадцать шесть тысяч рублей) без учета накопительных скидок.
3.3. Объем одного периода обучения составляет посещение Потребителем 7-9 занятий по ______ минут 2 раза в неделю в течение 28-31 календарных дней за исключением праздничных дней (указанных в ст. 112 ТК РФ). В целях соблюдения сроков освоения образовательной программы Занятия иногда могут проводиться в праздничные дни. Если оплата не производится в указанные сроки, Договор считается расторгнутым и Исполнитель имеет право не допускать Потребителя до занятий и распоряжаться местом в группе по собственному усмотрению.
3.4. Начиная со второго года обучения, у Заказчика ежемесячно накапливается скидка в порядке и размере, установленными Правилами, указанными в п. 2.2.1. настоящего Договора.
3.5. Размер накопительной скидки увеличивается с каждым последующим годом обучения. Воспользоваться накопленной скидкой можно в конце учебного года в последний период обучения (в июне месяце). Ежемесячная скидка накапливается при условии своевременной оплаты за абонемент. Если оплата не произведена вовремя, скидка сгорает. При досрочном расторжении Договора  (до июня месяца) накопительная скидка сгорает.
3.6. Текущая и накопительная скидки не суммируются.
3.7.  При пропуске занятий сумма оплаты возврату или перерасчету не подлежит. В целях равномерной успеваемости в группе пропущенные занятия компенсируются дополнительными занятиями в параллельной группе по предварительной Договоренности с Заказчиком в течение действующего Договора,  при условии, что Заказчик был заранее оповещен о предстоящем пропуске звонком либо смс.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1.  Споры, возникшие вследствие невыполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
4.2. При невозможности достижения согласия в процессе переговоров Сторон споры подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим Законодательством.
4.3.  Заказчик (или лицо, его заменяющее во время занятия), полностью несет ответственность за последствия, которые могут возникнуть в силу несвоевременного или недостоверного предоставления сведений о здоровье Потребителя, а также за жизнь и здоровье Потребителя во время проведения занятий.
5.ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены либо   по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору, либо вследствие нецелесообразности оказания дополнительного образования в связи с индивидуальными особенностями Потребителя, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг путем уведомления Заказчика за семь дней до расторжения Договора.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя   или препятствует нормальному осуществлению учебного процесса путем уведомления Заказчика за семь дней до расторжения Договора.
5.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора путем направления соответствующего отказа по адресу, указанному под настоящим Договором.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор заключается  на срок с момента подписания до 30 июня 201__года и вступает в силу с момента подписания.
6.2.   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.3. Заказчик выражает свое согласие на фото и видеосъемку во время проведения занятий с участием Потребителя и размещение фото и видеоматериалов на сайте Школы и в социальных сетях. Заказчик выражает свое согласие на видеозапись занятий, проводимых в Школе в целях безопасности. Заказчик выражает свое согласие на рассылку информационных и рекламных сообщений путем их направления в виде смс и электронных писем.
6.4. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами — документами, направленными по электронной почте (e-mail), указанной в реквизитах Сторон в настоящем Договоре, и признают их равнозначными документами на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью, т.к. только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соответствующим адресам электронной почты, указанным в Договоре в реквизитах Сторон и являющимся электронной подписью соответствующей Стороны. Доступ к электронной почте каждая Сторона осуществляет по паролю и обязуется сохранять его конфиденциальность.
6.5. С Лицензией на осуществление образовательной деятельности №3758 от 04.09.2015г. и с нормативно-правовыми документами ознакомлен.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	   ИСПОЛНИТЕЛЬ: Индивидуальный предприниматель

	ПОТРЕБИТЕЛЬ:

	   Силантьева Мария Владимировна

	   ИНН 332908787055 ОГРНИП 310334023600045

	  Ф.И.О. несовершеннолетнего, дата рождения

	    e-mail: mapschool@mail.ru

	ЗАКАЗЧИК:

	   Адреса осуществления деятельности:

	   600014, г. Владимир, ул. Чернышевского, 3, тел.: 8(904)6545005

	 Ф.И.О. родителя (законного представителя)

	600037, г. Владимир, ул. Верхняя Дуброва, 26а, тел.: 8(904)5968666

	Адрес   проживания:

	   600018, г. Владимир, ул. Комиссарова,4а, тел.: 8(904)5968668

	   Р/с 40802810641000000433  в ВЛАДИМИРСКИЙ

	Адрес прописки:

	   РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ ОАО «РОССЕЛЬХОЗ БАНК»

	Адрес эл. почты (e-mail)______________@________.___

	   БИК 041708772, к/с: 30101810600000000772

	Тел.:    8(         )

	                                                                                      /Щуров В.Г. /

	                                    /                                                       /

	             Подпись по доверенности 33АА0906446 от 28.06.2014

	        Подпись                      Расшифровка подписи

                                                М.П.